

**Grant Thornton**  
Godkendt  
Revisionspartnerselskab

Stockholmsgade 45  
2100 København Ø  
CVR-nr. 34209936

T (+45) 33 110 220

[www.grantthornton.dk](http://www.grantthornton.dk)

# **Morton Holding ApS**

**c/o Fotograf Morten Bjarnhof ApS, Vimmelskaftet 41D, 4., 1161 København K**

**CVR-nr. 30 69 00 01**

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 8. april 2024.

---

Morten Bjarnhof  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Morton Holding ApS c/o Fotograf Morten Bjarnhof ApS Vimmelskaftet 41D, 4. 1161 København K
	CVR-nr.: 30 69 00 01 Stiftet: 20. juni 2007 Hjemsted: København K Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Morten Bjarnhof
<b>Revision</b>	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
<b>Dattervirksomheder</b>	VS 10 ApS, København VS 12 ApS, København VS 19 ApS, København Fotograf Morten Bjarnhof ApS, København

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten er primært at eje og udleje ejendom, beliggende Vimmelskiftet 41C, København.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Det ordinære resultat efter skat udgør 2.696 t.kr. mod 4.663 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Andre eksterne omkostninger	-7.023	-44.365
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2.425.767	4.918.669
1 Andre finansielle indtægter	368.375	72.974
Øvrige finansielle omkostninger	-11.013	-347.455
<b>Resultat før skat</b>	<b>2.776.106</b>	<b>4.599.823</b>
Skat af årets resultat	-80.502	62.684
<b>Årets resultat</b>	<b>2.695.604</b>	<b>4.662.507</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	2.425.767	3.848.448
Udbytte for regnskabsåret	61.000	58.900
Overføres til overført resultat	208.837	755.159
<b>Disponeret i alt</b>	<b>2.695.604</b>	<b>4.662.507</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
2 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	19.957.891	18.182.124
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>19.957.891</u>	<u>18.182.124</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>19.957.891</u></b>	<b><u>18.182.124</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.820.523	1.750.502
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	242.660	185.526
Andre tilgodehavender	200.000	200.000
Tilgodehavender i alt	<u>2.263.183</u>	<u>2.136.028</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	718.693	454.927
Værdipapirer i alt	<u>718.693</u>	<u>454.927</u>
Likvide beholdninger	2.624.304	1.962.631
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>5.606.180</u></b>	<b><u>4.553.586</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>25.564.071</u></b>	<b><u>22.735.710</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
Note	2023	2022
<b>Egenkapital</b>		
3 Virksomhedskapital	212.454	212.454
4 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	5.059.215	3.283.448
5 Overført resultat	19.948.560	19.089.722
6 Foreslået udbytte for regnskabsåret	61.000	58.900
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>25.281.229</b>	<b>22.644.524</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	13.000	7.500
Selskabsskat	269.726	77.551
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	6.028
Anden gæld	116	107
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	282.842	91.186
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>282.842</b>	<b>91.186</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>25.564.071</b>	<b>22.735.710</b>

7 Oplysninger om dagsværdi

8 Eventualposter

## Noter

	2023	2022	
<b>1. Andre finansielle indtægter</b>			
Renter, pengeinstitutter	28.538	0	
Renter, tilknyttede virksomheder	70.020	67.327	
Udbytte porteføljeaktier	0	5.647	
Kursregulering af værdipapirer	269.817	0	
	<b>368.375</b>	<b>72.974</b>	
	31/12 2023	31/12 2022	
<b>2. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>			
Kostpris 1. januar 2023	14.898.676	14.898.676	
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b>14.898.676</b>	<b>14.898.676</b>	
Opskrivninger 1. januar 2023	3.283.448	-1.070.221	
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	2.425.770	4.918.669	
Udbytte	-650.000	-565.000	
Afrunding	-3	0	
<b>Opskrivninger 31. december 2023</b>	<b>5.059.215</b>	<b>3.283.448</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>19.957.891</b>	<b>18.182.124</b>	
<b>Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter</b>			
	<b>Ejerandel</b>	<b>Egenkapital</b>	<b>Årets resultat</b>
VS 10 ApS, København	100 %	7.446.519	1.714.076
VS 12 ApS, København	100 %	5.185.548	224.522
VS 19 ApS, København	100 %	7.165.219	449.329
Fotograf Morten Bjarnhof ApS, København	100 %	160.605	37.843
		<b>19.957.891</b>	<b>2.425.770</b>

**Noter**

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
<b>3. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar 2023	212.454	212.454
	<b>212.454</b>	<b>212.454</b>
<b>4. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</b>		
Reserve for opskrivninger 1. januar 2023	3.283.448	0
Resultatandel	2.425.767	3.848.448
Udloddet udbytte	-650.000	-565.000
	<b>5.059.215</b>	<b>3.283.448</b>
<b>5. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar 2023	19.089.723	17.769.563
Årets overførte overskud eller underskud	208.837	755.159
Udloddet udbytte fra tilknyttede virksomheder	650.000	565.000
	<b>19.948.560</b>	<b>19.089.722</b>
<b>6. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte 1. januar 2023	58.900	3.500.000
Udloddet udbytte	-58.900	-3.500.000
Udbytte for regnskabsåret	61.000	58.900
	<b>61.000</b>	<b>58.900</b>
<b>7. Oplysninger om dagsværdi</b>		<b>Børsnoterede aktier</b>
		<u>718.693</u>
Dagsværdi 31. december 2023		718.693
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		<u>269.817</u>

## Noter

---

### 8. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
